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104. rocznica Zaślubin Polski z Morzem
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W obchodach 104. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem, które 10 lutego
odbyły się w Pucku, Komendanta Morskiego Oddziału Straży
Granicznej reprezentowali: ppłk SG Krzysztof Maluchnik Komendant
Placówki Straży Granicznej we Władysławowie oraz kmdr ppor. SG
Tomasz Jarzembiński dowódca najnowszego patrolowca Straży
Granicznej SG-301 Generał Józef Haller. 

W 104. rocznicę odzyskania dostępu do morza, w Pucku, z udziałem wicepremiera i
ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz wojewody pomorskiej
Beaty Rutkiewicz, odbyły się rocznicowe uroczystości. 

Obchody rozpoczęły się na Starym Rynku w Pucku. Gości przywitała burmistrz Hanna
Pruchniewska i kpt. ż.w., prezes Ligi Morskiej i Rzecznej Andrzej Królikowski.
Kulminacyjnym punktem uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem
upamiętniającym zaślubiny Polski z morzem.

Zaślubiny Polski z Morzem upamiętniają przyjazd do Pucka Józefa Hallera na czele Frontu
Pomorskiego 10 lutego 1920 roku. Generał dokonał wówczas symbolicznego aktu zaślubin
Polski z Bałtykiem, wrzucając platynowy pierścień do wód Zatoki Puckiej, co dało
początek Polsce morskiej. 

W tegorocznych obchodach zaślubin uczestniczył dowódca jednostki pływającej Straży
Granicznej SG-301. Uroczystość pierwszego podniesienia bandery na tej jednostce i
nadania imienia „Generał Józef Haller” odbyła się 12 października ub.r. w Kaszubskim
Dywizjonie Straży Granicznej w Gdańsku Westerplatte.

Rocznicę zaślubin upamiętniono również w Placówce Straży Granicznej we
Władysławowie, która nosi imię gen. Józefa Hallera. Od 16 maja 2022 roku na terenie tej
jednostki rośnie Dąb Pamięci Patrona Placówki SG. Ppłk SG Krzysztof Maluchnik złożył
wiązankę kwiatów pod tablicą upamiętniającą sylwetkę patrona.
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SG-301 Generał Józef Haller.
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Przedstawiciele służ
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Uroczystości przed pomnikiem
Hallera we Władysławowie.
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Ppłk SG Krzysztof Maluchnik
składa kwiaty. Fot. MOSG
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